
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 
Mezzanine, Aile Chauveau 
Québec (Québec) G1R 4J3 
Téléphone : 418 691-2014 
Sans frais : 1 866 353-6767 
www.cmq.gouv.qc.ca 

 

 

CMQ-72009-001  Séance du 2 octobre 2025 

R É S O L U T I O N 

2025-003 

SIGNATAIRES  

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de la Paroisse de Saint-Roch-de-

Mékinac (la Municipalité) ne peut administrer ses affaires faute de quorum à compter 

du 23 septembre 2025; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du 

Québec (la Commission) peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 

100 de la Loi sur la Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge 

nécessaire pour l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 23 septembre 2025, la Présidente de la Commission 

municipale a désigné Sandra Bilodeau et Valérie Haince, membres de la Commission 

municipale, pour voir à l’administration de la Municipalité de la Paroisse de Saint-Roch-

de-Mékinac et adopter par résolution toute mesure nécessaire pour l’administration 

de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT l’alinéa 4 de l’article 203 du Code municipal du Québec qui prévoit 

que tous les chèques émis et billets ou autres titres consentis par la municipalité doivent 

être signés conjointement par le maire et le greffier-trésorier;  

CONSIDÉRANT QUE madame Doris Mongrain, directrice générale et greffière-

trésorière, est présentement en arrêt de travail depuis le 15 septembre dernier; 

CONSIDÉRANT l’embauche de madame Sharon Clavet à titre de directrice générale 

et greffière-trésorière par intérim de la Municipalité, et ce, à compter du 7 octobre 2025.  

 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

DE CONFIRMER madame Rita Dufresne, mairesse, à titre de signataire de tous les 

chèques émis et billets ou autres titres consentis par la Municipalité devant être signés 

conjointement par le maire et le greffier-trésorier, et ce, jusqu’à l’élection du 

prochain maire; 

D’AUTORISER madame Sharon Clavet, directrice générale et greffière-trésorière par 

intérim à signer tous les chèques émis et billets ou autres titres consentis par la 

Municipalité devant être signés conjointement par le maire et le greffier-trésorier, en 

l’absence de la directrice générale et greffière-trésorière en titre. 

 

 
 

 

La version numérique de 

ce document constitue l’original de la 

Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

Sandra Bilodeau 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 


		2025-10-06T17:28:48-0400
	Sandra Bilodeau


		2025-10-06T17:44:15-0400
	Nancy Klein


		2025-10-06T18:11:30-0400
	Anne-Marie Simard Pagé




